
CARROS
PORTA TECLES
MANUALES | ELÉCTRICOS
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CARRO ELÉCTRICO PORTA TECLE
500Kg | 1.000Kg | 1.500Kg | 2.000Kg 

CARACTERÍSTICAS

 • Seguro de usar y fácil mantenimiento.

Eje equipado con varios anillos de apoyo para ajustar apertura del carro y 
adaptarse al ancho de la viga.

 • 
 
 
• Equipos certificados CESMEC. Incluye test prueba de carga bajo norma ASTM E-4 16.

Capacidad 

Carga de prueba

Velocidad (max/min)

Motor (kw)

Ancho de viga en I (mm)

Radio mínimo de giro

Velocidades opcional*

Peso Neto (kg)

625

0.4

60-185

0.8

24Kg

21/11

500Kg

0.4

60-185

0.8

43Kg

Voltaje 380V/220V 380V/220V 380V/220V 

21/11

1.000Kg

1.875

0.4

60-185

0.8

43Kg

21/11

1.500Kg

1.875

380V/220V 

2.500

0.9

75-205

0.9

51Kg

21/11

2.000Kg

SKU: 2-1-AMET05 SKU: 2-1-AMET02SKU: 2-1-AMET1.5SKU: 2-1-AMET01

380 volts

OPCIÓN
220V

1 ó 2 1 ó 2 1 ó 21 ó 2



SKU: 2-1-AMET05 SKU: 2-1-AMET7.5 SKU: 2-1-AMET10
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CARRO ELÉCTRICO PORTA TECLE
3.000Kg | 5.000Kg | 7.500Kg | 10.000Kg 

380 volts

CARACTERÍSTICAS

 • Seguro de usar y fácil mantenimiento.

Eje equipado con varios anillos de apoyo para ajustar apertura del carro y 
adaptarse al ancho de la viga.

 •
• Equipos certificados CESMEC. Incluye test prueba de carga bajo norma ASTM E-4 16.

Capacidad 

Carga de prueba

Velocidad (max/min)

Motor (kw)

Ancho de viga en I (mm)

Radio mínimo de giro

Velocidades opcional*

Peso Neto (kg)

3.750

0.75

60-185

1

62

21/11

3.000Kg

Voltaje (v) 380 380

9.375

0.75

60-185

2

95

21/11

7.500Kg

380

12.500

0.75

75-205

2

95

21/11

10.000Kg

1 ó 2 1 ó 2 1 ó 2

SKU: 2-1-AMET03

0.75

60-185

1.5

82

380

21/11

5.000Kg

6.250

1 ó 2

OPCIÓN
220V



SKU: 2-1-TPG02 SKU: 2-1-TPG03 SKU: 2-1-TPG05

CARACTERÍSTICAS

 • Seguro de usar y fácil mantenimiento.

Estructura compacta. •
 •
• 
 • Las cuatro ruedas del carro se ajustan automáticamente.

Fácil de ajustar la distancia entre las ruedas. 

Adecuado para vigas de diferentes tamaños H o I.
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CARRO DE ENGRANAJE PORTA TECLE
1.000Kg | 2.000Kg | 3.000Kg | 5.000Kg

Capacidad 

Peso Neto (Kg)

Ancho de viga recomendado (mm)

1.000Kg

16

80-146

2.000Kg

24

80-146

3.000Kg

36

100-170

5.000Kg

14

80-146

SKU: 2-1-TPG01

MANUAL

• Equipos certificados CESMEC. Incluye test prueba de carga bajo norma ASTM E-4 16.
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CARRO DE EMPUJE PORTA TECLE
Desde 1.000Kg  a 10.000Kg

Capacidad 

Carga de prueba

Radio mínimo de giro (m)

Rango de viga (mm)

Peso neto (kg)

1.250

80~146

8.7

1

1.000Kg

CARACTERÍSTICAS

 • Seguro de usar y fácil mantenimiento.

Estructura compacta. •
 •
• 
 • Las cuatro ruedas del carro se ajustan automáticamente.

Fácil de ajustar la distancia entre las ruedas. 

Adecuado para vigas de diferentes tamaños H o I.

SKU: 2-1-TPA01

2.500

80~168

10.4

1

2.000Kg

SKU: 2-1-TPA02

3.750

82~165

24

1.2

3.000Kg

SKU: 2-1-TPA03

6.250

100~170

36

1.6

5.000Kg

SKU: 2-1-TPA05

12.500

122~203

83

1.6

10.000Kg

SKU: 2-1-TPA10

MANUAL

• Equipos certificados CESMEC. Incluye test prueba de carga bajo norma ASTM E-4 16.



Rafael Soto Mayor 1230, Santiago - Chile
www.mjindustrial.cl


